1, 2000, str. 5-6.

<sup>3</sup> Copyright pravni sustavi u pravilu pripadaju pravnim poredcima anglo-američkog pravnog kruga (anglosaske pravne obitelji). Naziv copyright potječe iz prvog zakona uopće kojim je bilo priznato autorsko pravo, Zakona kraljice Ane (Queen Anne Act, 8 Anne, c. 19) iz 1709., kojim je autorima bilo priznato isključivo pravo tiskanja, tj. izrade primjeraka (copyright) knjiga. Njime su se štitile knjige - autorska djela kao proizvod,

kao tvorca autorskog djela.